
             Przewodniczący 

 

         Zdzisław Przełomiec 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 
Zdzisław Przełomiec 

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: brm@um.suwalki.pl 

Suwałki, dnia 30 września 2024 r. 

BRM. 152.3.1.2024 

Pani 
Dorota D. 

Uprzejmie informuję, iż Pani petycja w sprawie sprzeciwu wobec przyjmowania 

imigrantów  na  terytorium  miasta  Suwałk,  udzielania  im  pomocy,  zaopatrywania  w  towary 

i świadczenia usług na ich rzecz, w tym zakwaterowania, przyznawania im środków 

finansowych    i    pozostałych    form    wsparcia    oraz    wezwania    do    przyjęcia    uchwały 

o   nieprzyjmowaniu   imigrantów,   była   tematem   posiedzenia   Komisji   Skarg,   Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 19 września 2024 r. Komisja przeanalizowała 

petycję  i  wypracowała  stanowisko   oraz   przedstawiła   projekt   uchwały  Radzie  Miejskiej  

w Suwałkach o nieuwzględnieniu petycji. W dniu 25 września 2024 r. na VI sesji Rady 

Miejskiej w Suwałkach została podjęta uchwała w sprawie nieuwzględnienia Pani petycji. 

W   załączeniu   przesyłam   uchwałę   nr   VI/66/2024   Rady   Miejskiej   w  Suwałkach 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pouczenie. Na podstawie art. 37 kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy w terminie 

określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 2) 
postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Ponaglenie, zawierające 

uzasadnienie należy kierować do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, ul. Pułaskiego 73, za pośrednictwem 

Rady Miejskiej w Suwałkach,  

mailto:brm@um.suwalki.pl


Klauzula informacyjna dla osób składających skargi, wnioski i petycje na podstawie 

art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO) informuje się, 

że: 

1. Administratorem   Pani/Pana   danych   osobowych   jest   Urząd   Miejski   w   Suwałkach 

z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. 87 562 80 00, e-mail: 

org@um.suwalki.pl, reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Z inspektorem ochrony danych (IOD) może się Pani/Pan kontaktować poprzez: pocztę 

tradycyjną;   adres:   IOD   Urząd   Miejski   w   Suwałkach,   ul.   Adama  Mickiewicza  1, 

16-400 Suwałki, pocztę elektroniczną; adres e-mail: iod@um.suwalki.pl, telefonicznie 87 

562 82 08. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji 

składanych do Rady Gminy. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

sprawy, a następnie przez okresy wynikające z przepisów kancelaryjno-archiwalnych i 

Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt. 

6. Prawa osoby, której dane dotyczą: Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-dostępu do danych osobowych (art. 15 RODO); 

- żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych (art. 16 RODO); 

- żądania usunięcia danych osobowych na zasadach określonych w art. 17 RODO; 

- żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w art. 

18 RODO; 

- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli Pani/Pana zdaniem 

przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się z naruszeniem obowiązujących 

przepisów. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W związku z 

powyższym jesteście Państwo zobowiązani do podania danych osobowych 

a konsekwencją niepodania tych danych będzie pozostawienie podania bez rozpoznania 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

mailto:org@um.suwalki.pl
mailto:iod@um.suwalki.pl


Id: 56FED54D-F5DC-439E-859F-32AA3FACD878. Podpisany Strona 1 z 4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

            Zdzisław Przelomiec 

UCHWAŁA NR VI/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Doroty D. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 28 czerwca 2024 r., petycję Doroty D. w sprawie sprzeciwu 
wobec przyjmowania imigrantów na terytorium miasta Suwałk, udzielania im pomocy, 
zaopatrywania w towary i świadczenia usług na ich rzecz, w tym zakwaterowania, przyznawania im 
środków   finansowych   i   pozostałych  form  wsparcia  oraz  wezwania  do  przyjęcia  uchwały 
o nieprzyjmowaniu imigrantów, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: 56FED54D-F5DC-439E-859F-32AA3FACD878. Podpisany Strona 1 z 3 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Dorota D. 

W dniu 28 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła petycja Doroty D. w 

sprawie sprzeciwu wobec przyjmowania imigrantów na terytorium miasta Suwałk, udzielania im 

pomocy, zaopatrywania w towary i świadczenia usług na ich rzecz, w tym zakwaterowania, 

przyznawania im środków finansowych i pozostałych form wsparcia oraz wezwania do przyjęcia 

uchwały Rady Miejskiej w tej sprawie. 

Zgodnie  z  zakresem  spraw  poszczególnych  komisji  Rady  Miejskiej  w  Suwałkach, który 

określa Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował 

przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu 

dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia 

przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Do zbadania sprawy został wyznaczony Zespół kontrolny w składzie: radny Tadeusz 

Czerwiecki i radny Przemysław Turowski składający się z członków Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Zespół kontrolny przeanalizował treść petycji pod kątem zgodności z obowiązującym 

prawem oraz skonsultował ją z Biurem Obsługi Prawnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Po 

analizie materiałów Zespół kontrolny w przedłożonym w dniu 13 września 2024 r. protokole 

stwierdził, że: 

1. Z uwagi na treść oraz charakter pisma Pani Doroty D. należy je zakwalifikować jako petycję. 

2. Art. 4 ust. 1 i 2 Konstytucji RP nie daje wnoszącej sprzeciw delegacji do nakazywania Radzie 

Miejskiej do przyjmowania określonych uchwał. Zgodnie z zapisami ww. artykułu władza 

zwierzchnia/naród sprawuje władzę pośrednio poprzez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio 

poprzez referendum. 

3. Zgodnie z obowiązującym Statutem Rady Miejskiej w Suwałkach mieszkaniec miasta może 

wnioskować o przyjęcie uchwały Rady Miejskiej o określonej treści (zgodnej z przepisami prawa) 

pod  warunkiem u zyskania  pisemnego  poparcia  dla  wniosku przez minimum 300 zameldowanych 

na terenie miasta, uprawnionych do głosowania mieszkańców. 

 

 



Id: 56FED54D-F5DC-439E-859F-32AA3FACD878. Podpisany Strona 2 z 3 

 

4. Decyzje dotyczące zasad polityki przyjmowania imigrantów są wyłączną domeną Sejmu oraz 

rządu RP. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, które są określone w art. 18, nie  

dają one delegacji Gminie do podejmowania uchwał w tej materii. 

5. Pani Dorota D. w swoim wystąpieniu „zabrania” Radzie Miejskiej w Suwałkach uchwalania 

przepisów  na  przyjmowanie  imigrantów  na  terytorium  miasta  Suwałki.  Ustawa  o  samorządzie 

gminnym nie przewiduje instytucji „zabraniania” członkom Rady Miejskiej podejmowania danych 

czynności  w  ramach  mandatu  radnego.  Radny  nie  jest  związany  instrukcjami  wyborców  (art.  23 

ust. 1 zd. drugie usg) 

6. Sprawy opisane w wystąpieniu Pani Doroty D. jako dotyczące zapewnienia porządku 

publicznego, zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego na terenie Miasta Suwałki oraz 

prowadzenia polityki międzynarodowej RP bezspornie nie leżą w kompetencji Rady Miejskiej w 

Suwałkach. 

Ponadto Zespół kontrolny zwrócił uwagę, że 15 października 2023 r. odbyło się referendum 

ogólnokrajowe w sprawie przyjmowania nielegalnych imigrantów na teren RP. Pomimo 

zdecydowanej większości sprzeciwiających się (ponad 90% głosów), referendum nie było wiążące 

ze  względu  na  frekwencję  niższą  niż  50%  uprawnionych  do  uczestnictwa,  jak  również,  że  

nielegalna imigracja jest nie tylko problemem naruszania przepisów prawnych odnoszących się do 

wjazdu i pobytu cudzoziemców, ale - co istotniejsze - nielegalnej imigracji często towarzyszy 

marginalizacja osób pozostających poza systemem prawa, postępujące zubożenie, wykluczenie 

społeczne oraz brak asymilacji ze społecznością lokalną. Często jest związana z przestępczością 

zorganizowaną w szczególności przemytem, przerzutem, a niejednokrotnie handlem ludźmi. 

Nasilenie nielegalnej imigracji wpływa na negatywny odbiór imigrantów przez społeczeństwo, 

przyczyniając się tym samym do wykluczenia społecznego. 

Ponadto Zespół kontrolny w przedłożonym protokole zaznacza, że wszelkie działania 

nielegalne oraz niezgodne z polskim prawem, poza tym, że są społecznie nieakceptowane, 

jednocześnie podlegają sankcjom w prawie karnym. Jakakolwiek próba narzucenia Miastu Suwałki 

obowiązku przyjęcia kontyngentu relokowanych z innych państw imigrantów, którzy nie są 

zidentyfikowani, z dużym stopniem prawdopodobieństwa stwarza zagrożenie aktami bezprawia, 

jakie obserwujemy w relacjach z państw zachodnich. Zespół kontrolny zaznaczył również w 

przedłożonym protokole, że dostrzega potrzebę rekomendowania Radzie Miejskiej w Suwałkach 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu i nieudostępniania zasobów lokalowych na 

potrzeby przyjmowania nielegalnych imigrantów. 



Id: 56FED54D-F5DC-439E-859F-32AA3FACD878. Podpisany Strona 3 z 3 

 

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  po  wstępnej  analizie  złożonej  petycji  oraz  po 

zapoznaniu się z protokołem Zespołu kontrolnego z dnia 13 września 2024 r. w toku dyskusji, która 

miała miejsce na posiedzeniu w dniu 19 września 2024 r., negatywnie zaopiniowała przedmiotową 

petycję. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 


